jest do zamiany na dom w Łodzi wies, położona 5 wiorst od miasta handlowego Zduńskiej Woli. Wiadomość w kancelaryi W-go rejenta Placheckiego a W-go A. Wajs. 1891-3

MAGAZYN MÓD J. Przewóskiej

Zielona Nr. 5, dom W-ego Roeder, zaopatrujący się w znaczny wybór kapeluszy, żabotów, czepeków, poleca się względem Szanownej Publiczności. 1096-0

3 (15) Сентября сего 1892 года есть въ Четвергъ въ 2 часа полудни въ домъ ткачей по Пятковской улицѣ назначено заседание Членовъ

Лодзинскаго Фельдшерскаго Общества для повѣрки отчетности и выбора старшины и подстаршины сего годаго Общества.

О чемъ сообщается для свѣдѣнія Гг. фельдшеровъ, прозванныхъ пихъ въ гор.